

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa: CONSEJO REGULADOR D.O. VINOS DE LANZAROT

Período: de Enero a Diciembre

Fecha: 20/07/2023

## Cuenta de Pérdidas y Ganancias

2022

|  |             |
|--|-------------|
| 1. Importe neto de la cifra de negocios  | 229,619.89  |
| 700000000 VENTAS DE MERCADERIAS          | 12,911.74   |
| 700000001 VENTA DE CONTRAETIQUETAS       | 151,838.52  |
| 705000001 OTROS INGRESOS EVENTOS, CURSOS | 7,833.82    |
| 705000003 TASAS POR Hº VITICULTORES 2016 | 50,608.81   |
| 705000004 ANALISIS                       | 2,992.00    |
| 705000005 CUOTAS INSCRIPCION             | 650.00      |
| 705000008 CUOTAS PERMANENCIA             | 2,785.00    |
| 4. Aprovisionamientos                    | -32,748.19  |
| 600000000 COMPRAS DE MERCADERIAS         | -24,995.87  |
| 610000001 VARIACION DE EXISTENCIAS       | 1,260.18    |
| 610000002 VARIACION EXIST CATAVINOS      | -9,043.00   |
| 610000003 VARIAC EXISTENCIAS CAJAS FACT  | -267.50     |
| 610000004 VARIACION DE EXISTENCIAS       | 298.00      |
| 5. Otros ingresos de explotación         | 220,397.88  |
| 740000000 SUBVENCIONES GOB. CANARIAS     | 165,967.21  |
| 740000002 SUBVENCION CABILDO INSULAR     | 38,000.00   |
| 740000003 SUBVENCION CAJA RURAL          | 1,200.00    |
| 754000000 ING. POR COMISIONES            | 15,223.30   |
| 759000000 ING. POR SERVICIOS DIVERSOS    | 7.37        |
| 6. Gastos de personal                    | -141,189.36 |
| 640000000 SUELDOS Y SALARIOS             | -107,714.40 |
| 642000000 SEG SOCIAL A CARGO EMPRESA     | -33,474.96  |
| 7. Otros gastos de explotación           | -226,099.00 |
| 622000000 REPARACIONES Y CONSERVACION    | -3,661.17   |
| 622000001 MANTENIMIENTO LIMPIEZA         | -6,780.88   |
| 623000000 SERVICIOS PROFESIONALES INDEPE | -27,435.00  |
| 624000000 MENSAJERIAS-CONSEJERIAS        | -3,658.43   |
| 625000000 PRIMAS DE SEGUROS - CITROEN BE | -659.76     |
| 626000000 SERV BANCARIOS Y SIMILARES     | -90.93      |
| 627000000 GASTOS DE REPRESENTACION       | -244.96     |
| 627000001 PUBLICIDAD MEDIOS COMUNICACION | -92,321.43  |
| 627000004 GASTOS FERIAS Y EVENTOS        | -62,095.01  |
| 627000008 PROMOCION - CARTELES, TRIPTICO | -4,645.00   |
| 628000000 GASOLINA                       | -1,061.80   |
| 628000003 TELEFONIA                      | -2,934.66   |
| 629000001 GASTOS DE OFICINA              | -2,483.27   |
| 629000003 GASTOS ANALISIS Y CATAS        | -3,362.00   |

# Cuenta de Pérdidas y Ganancias

Empresa: CONSEJO REGULADOR D.O. VINOS DE LANZAROT

Período: de Enero a Diciembre

Fecha: 20/07/2023

| Cuenta de Pérdidas y Ganancias |  | 2022             |
|--------------------------------|--|------------------|
| 6290000004                     | GASTOS DE VIAJE                                | -4,403.23        |
| 6290000006                     | OTROS GASTOS                                   | -4,725.31        |
| 6290000007                     | MUTUA PREVENCIÓN                               | -314.25          |
| 6290000012                     | CONFED EMPRESARIAL LANZ                        | -2,400.00        |
| 6290000013                     | ASOC INDUSTRIAL CANARIAS                       | -1,200.00        |
| 6290000014                     | CONFERENCIA ESP. DE CONS. REGU                 | -990.00          |
| 6310000000                     | OTROS TRIBUTOS                                 | -421.33          |
| 6500000000                     | PERD. CRED. COM INCOBRABLES                    | -209.31          |
| 6590000000                     | OTRAS PERD. EN GESTION CORRIEN                 | -1.27            |
| 8.                             | Amortización de inmovilizado                   | -3,919.92        |
| 6813002022                     | DOT. AMORT. MAQUINARIA                         | -637.66          |
| 6814000000                     | DOT. AMORT. ÚTILES Y HERRAM.                   | -31.23           |
| 6815000002                     | DOT. AMORT. OBRAS INST.                        | -71.50           |
| 6816000000                     | DOT. AMORT. MOBILIARIO                         | -90.50           |
| 6816000003                     | DOT. AMORT. MOBILIARIO                         | -32.04           |
| 6816002017                     | DOT. AMORT. MOBILIARIO                         | -32.90           |
| 6816002022                     | DOT. AMORT. MOBILIARIO                         | -440.88          |
| 6817000000                     | DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.                   | -243.96          |
| 6817002018                     | DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.                   | -47.87           |
| 6817002020                     | DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.                   | -186.29          |
| 6817002022                     | DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.                   | -35.82           |
| 6818000001                     | DOT. AMORT. DE ELEM. TRANSP.                   | -2,069.27        |
| 12.                            | Otros resultados                               | 40.00            |
| 7780000000                     | INGRESOS EXCEPCIONALES                         | 40.00            |
| <b>A)</b>                      | <b>RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>                | <b>46,101.30</b> |
| 13.                            | Ingresos financieros                           | 51.57            |
| b)                             | Otros ingresos financieros                     | 51.57            |
| 7603000000                     | ING.PART. INST. PATR. DE OTRAS                 | 9.94             |
| 7690000001                     | OTROS INGRESOS FINANCIEROS                     | 41.63            |
| 14.                            | Gastos financieros                             | -19.89           |
| 6624000000                     | INTERESES DE DEUDAS, OTRAS EMP                 | -19.89           |
| 17.                            | Deterioro y resultado por enajenaciones de ins | -6,032.96        |
| 6963000000                     | PERD.DET. PART...L.P. OTRAS EM                 | -6,032.96        |
| <b>B)</b>                      | <b>RESULTADO FINANCIERO</b>                    | <b>-6,001.28</b> |
| <b>C)</b>                      | <b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>            | <b>40,100.02</b> |
| 19.                            | Impuestos sobre beneficios                     | -5,998.98        |
| 6300000000                     | IMPUESTO CORRIENTE                             | -5,998.98        |
| <b>D)</b>                      | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>                 | <b>34,101.04</b> |